Провадження №	1-кп/447/81/26	
Справа №	447/925/25	

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

16.02.2026 року 

Миколаївський районний суд Львівської області 
в складі головуючого - судді ОСОБА_1 
з участю секретаря ОСОБА_2 
прокурора ОСОБА_3 
обвинуваченої ОСОБА_4 , адвоката ОСОБА_5 
розглянувши у підготовчому судовому засідання в залі суду у місті Миколаєві Львівської області матеріали кримінального провадження, внесеного в ЄРДР №12024141250000240 від 03.05.2024 року про обвинувачення 
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , українки, громадянки України, з вищою освітою, одруженої, має на утриманні двох дітей, раніше не судимої,зареєстрованої за адресою АДРЕСА_1 та проживаючої по АДРЕСА_2 
- у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.190, ч.3 ст.358 КК України,- 
в с т а н о в и в : 
ОСОБА_4 , будучи обізнаною про вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції від 01.01.2020) не пізніше 01.07.2020, дізнавшись про можливість отримання компенсації від держави за послуги «Муніципальна няня», порядок її отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, маючи у користуванні печатку фізичної особи – підприємця ОСОБА_6 (ЄРДПОУ НОМЕР_1 ), додатковий вид діяльності якої, відповідно до витягу з Єдиного реєстру фізичних осіб – підприємців, є «денний догляд за дітьми», вирішила шляхом підроблення договорів щодо догляду за дітьми від імені ФОП ОСОБА_6 , та подальшого їх використання, заволодіти бюджетними коштами, за вищевказаною програмою.
З цією метою ОСОБА_4 , вступивши в злочинну змову з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження та попередньо із нею домовившись про укладення договору «Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», узгодили, що гроші у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня» можна поділити між собою, при цьому самі послуги фактично надаватися не будуть. 
Реалізуючи спільний злочинний умисел 01.07.2020 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину на час надання послуг, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, підробила, офіційні документи:
- договір №0180000527 від 01.07.2020 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.
-договір № 0181221547 від 01.07.2020 укладений із ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , про надання послуг по догляду за її малолітнім сином ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсних намірів ОСОБА_4 та був фіктивним, оскільки остання попередньо розуміла, що його умови вона виконувати не буде. 
- договір № 0181221546 від 01.07.2020 укладений із ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , про надання послуг по догляду за його малолітнім сином ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсних намірів ОСОБА_4 та був фіктивним, оскільки остання попередньо розуміла, що його умови вона виконувати не буде. 
- договір № 0180000541 від 01.07.2020 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.В подальшому з метою збільшення суми отриманої компенсаційної виплати ОСОБА_4 за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, підробили офіційний документ – додаток до договору № 0180000541 від 01.01.2021, попередньо знавши, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть
- договір №0180000530 від 01.07.2020 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітнім сином ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.

Крім цього, ОСОБА_4 , будучи обізнаною про вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції від 02.10.2020) не пізніше 01.07.2020, дізнавшись про можливість отримання компенсації від держави за послуги «Муніципальна няня», порядок її отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, маючи у користуванні печатку фізичної особи – підприємця ОСОБА_6 (ЄРДПОУ НОМЕР_1 ), додатковий вид діяльності якої, відповідно до витягу з Єдиного реєстру фізичних осіб – підприємців, є «денний догляд за дітьми», вирішила шляхом підроблення договорів щодо догляду за дітьми від імені ФОП ОСОБА_6 , та подальшого їх використання, заволодіти бюджетними коштами, за вищевказаною програмою.
З цією метою ОСОБА_4 , вступивши в злочинну змову з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження та попередньо із нею домовившись про укладення договору« Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», узгодили, що гроші у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня» можна поділити між собою, при цьому самі послуги фактично надаватися не будуть. 
Реалізуючи спільний злочинний умисел 01.12.2020 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину на час надання послуг, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, підробила, офіційний документдоговір №0180000551 від 01.12.2020 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.
Реалізуючи злочинний умисел 01.11.2020 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», підробила, офіційний документ - договір № 01811263144 від 01.11.2020 укладений із ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , про надання послуг по догляду за його малолітнім сином ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсних намірів ОСОБА_4 та був фіктивним, оскільки остання попередньо розуміла, що його умови вона виконувати не буде. 

Крім цього, ОСОБА_4 , будучи обізнаною про вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції від 24.04.2021) не пізніше 01.07.2020, дізнавшись про можливість отримання компенсації від держави за послуги «Муніципальна няня», порядок її отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, маючи у користуванні печатку фізичної особи – підприємця ОСОБА_17 (ЄРДПОУ НОМЕР_2 ), додатковий вид діяльності якого, відповідно до витягу з Єдиного реєстру фізичних осіб – підприємців, є «денний догляд за дітьми», вирішила шляхом підроблення договорів щодо догляду за дітьми від імені ФОП ОСОБА_17 , та подальшого їх використання, заволодіти бюджетними коштами, за вищевказаною програмою.
Реалізуючи злочинний умисел 01.11.2021 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», підробила, офіційний документ - договір № 01112023 від 01.11.2021 укладений із ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , про надання послуг по догляду за його малолітнім сином ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_17 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_17 », зміст якого не відповідав дійсних намірів ОСОБА_4 та був фіктивним, оскільки остання попередньо розуміла, що його умови вона виконувати не буде. 

Крім цього, ОСОБА_4 , будучи обізнаною про вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції від 16.12.2021) не пізніше 01.07.2020, дізнавшись про можливість отримання компенсації від держави за послуги «Муніципальна няня», порядок її отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, маючи у користуванні печатку фізичної особи – підприємця ОСОБА_17 (ЄРДПОУ НОМЕР_2 ), додатковий вид діяльності якого, відповідно до витягу з Єдиного реєстру фізичних осіб – підприємців, є «денний догляд за дітьми», вирішила шляхом підроблення договорів щодо догляду за дітьми від імені ФОП ОСОБА_17 , та подальшого їх використання, заволодіти бюджетними коштами, за вищевказаною програмою.
Реалізуючи злочинний умисел 02.01.2022 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», підробила, офіційний документ - договір № 01112024 від 02.01.2022 укладений із ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , про надання послуг по догляду за його малолітнім сином ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_15 та договір № 01112025 від 02.01.2022 укладений із ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , про надання послуг по догляду за його малолітньою донькою ОСОБА_22 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , у яких особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_17 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_17 », зміст якого не відповідав дійсних намірів ОСОБА_4 та був фіктивним, оскільки остання попередньо розуміла, що його умови вона виконувати не буде. 
Реалізуючи злочинний умисел 01.04.2022 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», підробила, офіційний документ - договір № 0181228150 від 01.04.2022 укладений із ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , про надання послуг по догляду за її малолітнім сином ОСОБА_24 , ІНФОРМАЦІЯ_17 та договір № 0181228151 від 01.04.2022 укладений із ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , про надання послуг по догляду за її малолітнім сином ОСОБА_25 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсних намірів ОСОБА_4 та був фіктивним, оскільки остання попередньо розуміла, що його умови вона виконувати не буде. 
Реалізуючи спільний злочинний умисел 01.07.2022 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину на час надання послуг, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, підробила, офіційний документ - договір № 0181228160 від 01.07.2022 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітнім сином ОСОБА_26 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.В подальшому з метою збільшення суми отриманої компенсаційної виплати ОСОБА_4 за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження підробили офіційний документ – договір № 0181228160/1 від 01.01.2023 та додаток 1 до договору № 0181228160 від 01.01.2024, попередньо знавши, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть

Реалізуючи злочинний умисел 01.10.2022 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», підробила, офіційний документ - договір № 0181228177 від 01.10.2022 укладений із ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_19 , про надання послуг по догляду за її малолітніми синами ОСОБА_28 , ІНФОРМАЦІЯ_20 та ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_20 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсних намірів ОСОБА_4 та був фіктивним, оскільки остання попередньо розуміла, що його умови вона виконувати не буде. 
Крім цього, ОСОБА_4 , будучи обізнаною про вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції від 01.01.2023) не пізніше 01.07.2020, дізнавшись про можливість отримання компенсації від держави за послуги «Муніципальна няня», порядок її отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, маючи у користуванні печатку фізичної особи – підприємця ОСОБА_6 (ЄРДПОУ НОМЕР_1 ), додатковий вид діяльності якої, відповідно до витягу з Єдиного реєстру фізичних осіб – підприємців, є «денний догляд за дітьми», вирішила шляхом підроблення договорів щодо догляду за дітьми від імені ФОП ОСОБА_6 , та подальшого їх використання, заволодіти бюджетними коштами, за вищевказаною програмою.
Реалізуючи злочинний умисел 01.01.2023 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», підробила, офіційний документ - договір № 0181228174 від 01.01.2023 укладений із ОСОБА_30 , ІНФОРМАЦІЯ_21 , про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_31 , ІНФОРМАЦІЯ_22 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсних намірів ОСОБА_4 та був фіктивним, оскільки остання попередньо розуміла, що його умови вона виконувати не буде. 

Реалізуючи злочинний умисел 01.05.2023 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», підробила, офіційний документ - договір № 0125235 від 01.05.2023 укладений із ОСОБА_32 , ІНФОРМАЦІЯ_23 , про надання послуг по догляду за її малолітнім сином ОСОБА_33 , ІНФОРМАЦІЯ_24 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_17 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_17 », зміст якого не відповідав дійсних намірів ОСОБА_4 та був фіктивним, оскільки остання попередньо розуміла, що його умови вона виконувати не буде. 

Реалізуючи злочинний умисел 01.09.2024 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», підробила, офіційний документ - договір № 0125245 від 01.09.2024 укладений із ОСОБА_34 , ІНФОРМАЦІЯ_21 , про надання послуг по догляду за її малолітнім сином ОСОБА_35 , ІНФОРМАЦІЯ_25 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_17 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_17 », зміст якого не відповідав дійсних намірів ОСОБА_4 та був фіктивним, оскільки остання попередньо розуміла, що його умови вона виконувати не буде. 

Таким чином, ОСОБА_4 повторно та за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження підробила офіційний документ, який надає права, з метою використання його підроблювачем, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 358 КК України.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, за попередньою змовою з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, з метою особистого незаконного збагачення, а саме отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «Муніципальна няня» та заволодіння вказаними коштами шляхом обману, керуючись корисливим мотивом, 01.07.2020 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, підробила, договір № 0180000527 від 01.07.2020 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.
З метою реалізації спільного злочинного умислу спрямованого на заволодіння коштами Державного бюджету, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , достовірно знаючи, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору не будуть надаватись та не надавались, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», 05.07.2020 перерахувала на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_3 відкритий у АТ «Приватбанк», грошові кошти у сумі 1800,00 грн. за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , повернула особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, частину коштів шляхом перерахунку на картку, яка належить ОСОБА_36 , а саме 06.07.2020 за липень 2020 року в сумі 1100,00 грн.
В подальшому, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, 06.07.2020 особисто подала до Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради заяву на призначення компенсації послуги «Муніципальна няня», із зазначенням рахунка в установі банку АТ КБ «Приватбанк» № UA963052990000026206694238029, підроблений договір № 0180000527 від 01.07.2020 Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня» та квитанцію від 05.07.2020, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за липень 2020 року.
На підставі вищевказаних поданих документів, рішенням Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради від 10.07.2020 згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 1779,00грн. та в серпні 2020 року перераховано вказані кошти на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк».
В подальшому особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , 01.08.2020 та 01.09.2020, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», здійснено перерахунок на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_3 відкритий у АТ «Приватбанк», грошових кошти у сумі 1800,00 грн., щомісячно, за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , за їхньою домовленістю повертала особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, частину коштів, а саме 1100,00 грн., щомісячно.
На підставі поданих документів рішеннями Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради прийнятих у період серпня-вересня 2020 року згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 1779,00 грн., щомісячно, у вказаний період, які в подальшому перераховано на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк».
Таким чином, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, впродовж липня-вересня 2020 року, незаконно заволоділи чужим майном шляхом обману, бюджетними коштами, які виплачені особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, у зазначений період від Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради, на підставі підроблених документів, як компенсація за послугу «Муніципальна няня» за липень 2020 року, серпень 2020 року та вересень 2020 року в розмірі 1779,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради майнової шкоди на загальну суму 5337,00 грн., які були розподілені між ними, з яких ОСОБА_4 отримала 2037,00 грн., а особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, 3300,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, із корисливих мотивів, з метою заволодіння грошовими коштами державного бюджету України, шляхом обману, внаслідок повідомлення посадовим особам Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА неправдивих відомостей про виконання послуги муніципальної няні, шляхом подання ОСОБА_8 попередньо підробленого ОСОБА_4 договору № 0181221547 від 01.07.2020 та квитанції від 29.07.2020, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за липень 2020 року, тим самим створила умови для прийняття неправомірного рішення спеціалістом Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА про призначення ОСОБА_8 компенсації в розмірі 1779,00 грн. за липень 2020 року за послуги «Муніципальна няня», які фактично ОСОБА_4 не надавались, та які ОСОБА_8 отримала на свій рахунок (АТ «ПриватБанк» НОМЕР_4 ).
У свою чергу, ОСОБА_8 , будучи переконаною, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору від 01.07.2020 будуть виконані ОСОБА_4 в майбутньому, здійснила перерахунок отриманих від Управління грошових коштів у розмірі 1799,00 грн. на розрахунковий рахунок ФОП ОСОБА_6 (АТ КБ «ПриватБанк» НОМЕР_3 ), як оплату послуг за умовами договору за липень 2020 року.
Такі ж перерахунки грошових коштів отриманих від Управління, згідно договору від 01.07.2020, ОСОБА_8 , здійснювала на рахунок ФОП ОСОБА_6 , як оплату послуг за умовами договору за серпень 2020 року та за вересень 2020 року.
Таким чином, ОСОБА_4 незаконно, ввівши в оману працівників Управління та ОСОБА_8 , шляхом підроблення договору № 0181221547 від 01.07.2020 заволоділа коштами державного бюджету, які вона отримала від Управління соціального захисту населення Стрийської РДА, як компенсацію за послугу «Муніципальна няня» за липень 2020 року, серпень 2020 року та вересень 2020 року в розмірі 1779,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Управління соціального захисту населення Стрийської РДА майнової шкоди на загальну суму 5337,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, із корисливих мотивів, з метою заволодіння грошовими коштами державного бюджету України, шляхом обману, внаслідок повідомлення посадовим особам Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА неправдивих відомостей про виконання послуги муніципальної няні, шляхом подання ОСОБА_10 попередньо підробленого ОСОБА_4 договору № 0181221546 від 01.07.2020 та квитанції від 29.07.2020, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за липень 2020 року, тим самим створила умови для прийняття неправомірного рішення спеціалістом Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА про призначення ОСОБА_10 компенсації в розмірі 1779,00 грн. за липень 2020 року за послуги «Муніципальна няня», які фактично ОСОБА_4 не надавались, та які ОСОБА_10 отримав на свій рахунок (АТ «ПриватБанк» НОМЕР_4 ).
У свою чергу, ОСОБА_10 , будучи переконаним, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору від 01.07.2020 будуть виконані ОСОБА_4 в майбутньому, здійснила перерахунок отриманих від Управління грошових коштів у розмірі 1799,00 грн. на розрахунковий рахунок ФОП ОСОБА_6 (АТ КБ «ПриватБанк» НОМЕР_3 ), як оплату послуг за умовами договору за липень 2020 року.
Такі ж перерахунки грошових коштів отриманих від Управління, згідно договору від 01.07.2020, ОСОБА_10 , здійснював на рахунок ФОП ОСОБА_6 , як оплату послуг за умовами договору за серпень 2020 року та за вересень 2020 року.
Таким чином, ОСОБА_4 незаконно, ввівши в оману працівників Управління та ОСОБА_10 , шляхом підроблення договору № 0181221546 від 01.07.2020 заволоділа коштами державного бюджету, які вона отримала від Управління соціального захисту населення Стрийської РДА, як компенсацію за послугу «Муніципальна няня» за липень 2020 року, серпень 2020 року та вересень 2020 року в розмірі 1779,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Управління соціального захисту населення Стрийської РДА майнової шкоди на загальну суму 5337,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, за попередньою змовою з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, з метою особистого незаконного збагачення, а саме отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «Муніципальна няня» та заволодіння вказаними коштами шляхом обману, керуючись корисливим мотивом, 01.07.2020 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, підробила, договір № 0180000541 від 01.07.2020 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.
З метою реалізації спільного злочинного умислу спрямованого на заволодіння коштами Державного бюджету, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , достовірно знаючи, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору не будуть надаватись та не надавались, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», 24.07.2020 перерахувала на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_3 відкритий у АТ «Приватбанк», грошові кошти у сумі 1800,00 грн. за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , повернула особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, частину коштів шляхом перерахунку на картку, яка належить ОСОБА_37 , 24.07.2020 за липень 2020 року в сумі 1100,00 грн.
В подальшому, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, 27.07.2020 особисто подала до Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради заяву на призначення компенсації послуги «Муніципальна няня», із зазначенням рахунка в установі банку АТ КБ «Приватбанк» № UA153052990000026206699718823, підроблений договір № 0180000541 від 01.07.2020 Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня» та квитанцію від 24.07.2020, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за липень 2020 року.
На підставі поданих документів рішенням Залізничного відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради від 30.07.2020 згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 1779,00грн. та в серпні 2020 року перераховано вказані кошти на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк».
В подальшому особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , у період з серпня 2020 року по грудень 2020 року, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», здійснено перерахунок на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_3 відкритий у АТ «Приватбанк», грошових кошти у сумі 1800,00 грн., щомісячно, за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , за їхньою домовленістю повертала особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, частину коштів, а саме 1100,00 грн., щомісячно.
На підставі поданих документів рішеннями Залізничного відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради прийнятих у період серпня-грудня 2020 року на підставі Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 1779,00 грн., щомісячно, у вказаний період, які в подальшому перераховано на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк».

Крім цього, з метою отримання більшої суми компенсаційних виплат, ОСОБА_38 за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, підробили офіційний документ – додаток до договору № 0180000541 від 01.01.2021, який передбачав надання послуг з догляду за дитиною за оплату у розмірі 2000,00 грн. Після укладення такого фіктивного договору, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше лютого 2021 року до Залізничного відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради подано вищевказаний підроблений документ та квитанцію, щодо перерахунку грошових коштів на рахунок ФОП ОСОБА_6 у розмірі 2000,00 грн. На підставі поданих документів рішенням Залізничного відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради 09.06.2021 призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 1921,00 грн. та в червні 2021 року перераховано вказані кошти на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк».
В подальшому особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, повторно, у період з лютого 2021 року по лютий 2022 року, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», здійснено перерахунок на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_3 відкритий у АТ «Приватбанк», грошових кошти у сумі 2000,00 грн., щомісячно, за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , за їхньою домовленістю повертала особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, частину коштів, а саме у період січня по травень 2021 року у сумі 1300,00 грн., щомісячно; у період з червня по грудень 2021 року у сумі 1200,00 грн., щомісячно та в лютому 2022 року 2400,00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, впродовж липня 2020 року - лютого 2022 року, незаконно заволоділи чужим майном шляхом обману, бюджетними коштами, які виплачені особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, у зазначений період від Залізничного відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради, на підставі підроблених документів, як компенсація за послугу «Муніципальна няня» за липень-грудень 2020 року, щомісячно, в розмірі 1779,00 грн.; за січень-грудень 2021 року, щомісячно, в розмірі 1921,00 грн.; за січень-лютий 2022 року, щомісячно в розмірі 2000,00 грн. спричинивши державі в особі Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради майнової шкоди на загальну суму 37726,00 грн., які були розподілені між ними, з яких ОСОБА_4 отримала 13826,00 грн., а особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, 23900,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, за попередньою змовою з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, з метою особистого незаконного збагачення, а саме отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «Муніципальна няня» та заволодіння вказаними коштами шляхом обману, керуючись корисливим мотивом, 01.07.2020 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, підробила, договір №0180000530 від 01.07.2020 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітнім сином ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.
З метою реалізації спільного злочинного умислу спрямованого на заволодіння коштами Державного бюджету, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , достовірно знаючи, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору не будуть надаватись та не надавались, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», 06.07.2020 перерахувала на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_3 відкритий у АТ «Приватбанк», грошові кошти у сумі 1800,00 грн. за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , повернула особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження частину коштів шляхом перерахунку на картку надану нею в сумі 1100,00 грн.
В подальшому, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження 09.07.2020 особисто подала до Залізничного відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради заяву на призначення компенсації послуги «Муніципальна няня», із зазначенням рахунка в установі банку АТ КБ «Приватбанк» № UA233052990000026206695260171, підроблений договір №0180000530 від 01.07.2020 Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня» та квитанцію від 06.07.2020, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за липень 2020 року.
На підставі поданих документів рішенням Залізничного відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради від 21.07.2020 згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 1779,00 грн. та не пізніше серпня 2020 року перераховано вказані кошти на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк».
В подальшому особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , 03.08.2020 та 02.09.2020, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», здійснено перерахунок на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_3 відкритий у АТ «Приватбанк», грошових кошти у сумі 1800,00 грн., щомісячно, за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , за їхньою домовленістю повертала особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження частину коштів, а саме 1100,00 грн., щомісячно.
На підставі поданих документів рішеннями Залізничного відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради прийнятих у період серпня-вересня 2020 року згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 1779,00 грн., щомісячно, у вказаний період, які в подальшому перераховано на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк».
Таким чином, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження впродовж липня-вересня 2020 року, незаконно заволоділи чужим майном шляхом обману, бюджетними коштами, які виплачені особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження у зазначений період від Залізничного відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради, на підставі підроблених документів, як компенсація за послугу «Муніципальна няня» за липень 2020 року, серпень 2020 року та вересень 2020 року в розмірі 1779,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради майнової шкоди на загальну суму 5337,00 грн., які були розподілені між ними, з яких ОСОБА_4 отримала 2037,00 грн., а особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження 3300,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, за попередньою змовою з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, з метою особистого незаконного збагачення, а саме отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «Муніципальна няня» та заволодіння вказаними коштами шляхом обману, керуючись корисливим мотивом, 01.12.2020 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, підробила, договір №0180000551 від 01.12.2020 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.
З метою реалізації спільного злочинного умислу спрямованого на заволодіння коштами Державного бюджету, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , достовірно знаючи, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору не будуть надаватись та не надавались, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», 04.01.2021 перерахував на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_5 відкритий у АТ «Приватбанк», грошові кошти у сумі 2000,00 грн. за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , повернула особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження частину коштів шляхом надання їх готівкою в сумі 1400,00 грн.
В подальшому, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження 23.11.2020 особисто подав до Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА заяву на призначення компенсації послуги «Муніципальна няня», із зазначенням рахунка в установі банку АТ КБ «Приватбанк» № UA793052990000026209746946772, підроблений договір №0180000551 від 01.12.2020 Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня» та квитанцію від 04.01.2021, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за грудень 2020 року, та не пізніше 19.05.2021 інші квитанції від 29.01.2021, 26.02.2021, 31.03.2021, 29.04.2021 що підтверджують витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за січень-квітень 2021 року
На підставі поданих документів рішенням Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА від 19.05.2021 згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 7116,00 грн. за січень, лютий, березень, квітень 2021 року та не пізніше травня 2021 року перераховано вказані кошти на зазначений ним рахунок в АТ КБ «Приватбанк».
В подальшому особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , у період з травня по грудень 2021, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», здійснено перерахунок на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_5 відкритий у АТ «Приватбанк», грошових кошти у сумі 2000,00 грн., щомісячно, за надання послуг «Муніципальної няні», та в період з січня по квітень 2022 та з вересня по жовтень 2022 року, у сумі 2100,00 грн., щомісячно, з яких, ОСОБА_4 , за їхньою домовленістю повертала особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження частину коштів, а саме 1400,00 грн., щомісячно.
На підставі поданих документів рішеннями Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА прийнятих у період січня-грудня 2021 року згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 1921,00 грн., щомісячно, у вказаний період, та у період з січня по квітень 2022 та з вересня по жовтень 2022 року, у сумі 2100,00 грн., щомісячно, у вказаний період, які в подальшому перераховано на зазначений ним рахунок в АТ КБ «Приватбанк».
Таким чином, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження впродовж січня 2021 року-квітня 2022 року та вересня-жовтня 2022 року, незаконно заволоділи чужим майном шляхом обману, бюджетними коштами, які виплачені особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження. у зазначений період від Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА, на підставі підроблених документів, як компенсація за послугу «Муніципальна няня» за період січень-грудень 2021 року в розмірі 1921,00 грн., щомісячно, та за період січень-квітень 2022 року, вересень-жовтень 2022 року в розмірі 2100,00 грн. спричинивши державі в особі Управління соціального захисту населення Стрийської РДА майнової шкоди на загальну суму 35652,00 грн., які були розподілені між ними, з яких ОСОБА_4 отримала 10452,00 грн., а особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження 25200,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, із корисливих мотивів, з метою заволодіння грошовими коштами державного бюджету України, шляхом обману, внаслідок повідомлення посадовим особам Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради неправдивих відомостей про виконання послуги муніципальної няні, шляхом подання ОСОБА_15 попередньо підробленого ОСОБА_4 договору № 01811263144 від 01.11.2020 та квитанції від 23.11.2020, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за листопад 2020 року, тим самим створила умови для прийняття неправомірного рішення спеціалістом Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради про призначення ОСОБА_15 компенсації в розмірі 1779,00 грн. за листопад 2020 року за послуги «Муніципальна няня», які фактично ОСОБА_4 не надавались, та які ОСОБА_15 отримала на свій рахунок (АТ «ПриватБанк» НОМЕР_6 ).
У свою чергу, ОСОБА_15 , будучи переконаною, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору від 01.11.2020 будуть виконані ОСОБА_4 в майбутньому, здійснила перерахунок отриманих від Управління грошових коштів у розмірі 1799,00 грн. на розрахунковий рахунок ФОП ОСОБА_6 (АТ КБ «ПриватБанк» НОМЕР_3 ), як оплату послуг за умовами договору за липень 2020 року.
Такі ж перерахунки грошових коштів отриманих від Управління, згідно договору від 01.11.2020, ОСОБА_15 , здійснювала на рахунок ФОП ОСОБА_6 , як оплату послуг за умовами договору за період грудень 2020 року - квітень 2021 року у сумі 1799,00 грн., за період квітень-червень, липень – листопад 2021 року у сумі 1921,00 грн. та за період січень-липень 2022 року у сумі 2100,00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 незаконно, ввівши в оману працівників Управління та ОСОБА_15 , шляхом підроблення договору № 01811263144 від 01.11.2020 заволоділа коштами державного бюджету, які вона отримала від Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради, як компенсацію за послугу «Муніципальна няня» за листопад 2020 року - квітень 2021 року у сумі 1799,00 грн., щомісячно, за період квітень-червень, липень – листопад 2021 року у сумі 1921,00 грн., щомісячно та за період січень-липень 2022 року у сумі 2100,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради майнової шкоди на загальну суму 37042,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, із корисливих мотивів, з метою заволодіння грошовими коштами державного бюджету України, шляхом обману, внаслідок повідомлення посадовим особам Личаківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради неправдивих відомостей про виконання послуги муніципальної няні, шляхом подання ОСОБА_18 попередньо підробленого ОСОБА_4 договору № 01112023 від 01.11.2021 та квитанції від 10.11.2021, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за листопад 2021 року, тим самим створила умови для прийняття неправомірного рішення спеціалістом Личаківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради про призначення ОСОБА_18 компенсації в розмірі 1921,00 грн. за листопад 2021 року за послуги «Муніципальна няня», які фактично ОСОБА_4 не надавались, та які ОСОБА_18 отримала на свій рахунок (АТ «ПриватБанк» НОМЕР_7 ).
У свою чергу, ОСОБА_18 , будучи переконаною, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору від 01.11.2021 будуть виконані ОСОБА_4 в майбутньому, здійснила перерахунок отриманих від Управління грошових коштів у розмірі 1921,00 грн. на розрахунковий рахунок ФОП ОСОБА_17 (АТ КБ «ПриватБанк» НОМЕР_8 ), як оплату послуг за умовами договору за листопад 2021 року.
Такі ж перерахунки грошових коштів отриманих від Управління, згідно договору від 01.11.2021, ОСОБА_18 , здійснювала на рахунок ФОП ОСОБА_17 , як оплату послуг за умовами договору за період січень-липень 2022 року у сумі 2100,00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 незаконно, ввівши в оману працівників Управління та ОСОБА_18 , шляхом підроблення договору № 01112023 від 01.11.2021 заволоділа коштами державного бюджету, які вона отримала від Личаківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради, як компенсацію за послугу «Муніципальна няня» за листопад 2021 року у розмірі 1799,00 грн. та за січень-липень 2022 року у розмірі 2100,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради майнової шкоди на загальну суму 16621,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , будучи обізнаною про вимоги Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 68 від 30.01.2019 року «Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» (в редакції від 24.04.2021) не пізніше 01.07.2020, дізнавшись про можливість отримання компенсації від держави за послуги «Муніципальна няня», порядок її отримання та перелік документів, які необхідно для цього оформити, маючи у користуванні печатку фізичної особи – підприємця ОСОБА_17 (ЄРДПОУ НОМЕР_2 ), додатковий вид діяльності якого, відповідно до витягу з Єдиного реєстру фізичних осіб – підприємців, є «денний догляд за дітьми», вирішила шляхом підроблення договорів щодо догляду за дітьми від імені ФОП ОСОБА_17 , та подальшого їх використання, заволодіти бюджетними коштами, за вищевказаною програмою.
З цією метою ОСОБА_4 , вступивши в злочинну змову з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження та попередньо із нею домовившись про укладення договорів« Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», узгодили, що гроші у вигляді компенсації за послугу «муніципальна няня» можна поділити між собою, при цьому самі послуги фактично надаватися не будуть. 
Реалізуючи спільний злочинний умисел 02.11.2021 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, ОСОБА_4 діючи умисно, з корисливих мотивів, з метою підроблення офіційного документа та його використання для незаконного отримання компенсації за послуги «муніципальна няня», в розмірі прожиткового мінімуму на кожну дитину на час надання послуг, яка передбачена відповідно до Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, підробила, офіційний документ - договір №011112021 від 02.11.2021 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_39 , ІНФОРМАЦІЯ_26 , та договір №011112022 від 02.11.2021 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_40 , ІНФОРМАЦІЯ_27 , у яких особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_17 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_17 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, за попередньою змовою з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, з метою особистого незаконного збагачення, а саме отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «Муніципальна няня» та заволодіння вказаними коштами шляхом обману, керуючись корисливим мотивом, 02.11.2021 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, підробила, договір №011112021 від 02.11.2021 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_39 , ІНФОРМАЦІЯ_26 , та договір №011112022 від 02.11.2021 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітньою донькою ОСОБА_40 , ІНФОРМАЦІЯ_27 , у яких особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_17 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_17 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.
З метою реалізації спільного злочинного умислу спрямованого на заволодіння коштами Державного бюджету, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , достовірно знаючи, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору не будуть надаватись та не надавались, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», 22.11.2021 перерахувала на рахунок ФОП ОСОБА_17 НОМЕР_8 відкритий у АТ «Приватбанк», грошові кошти у сумі 4000,00 грн. за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , повернула особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження частину коштів шляхом перерахунку на її банківську карту картку, а саме 24.11.2021 за листопад 2021 року в сумі 2400,00 грн.
В подальшому, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження 08.12.2021 особисто подала до Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради заяву на призначення компенсації послуги «Муніципальна няня», із зазначенням рахунка в установі банку АТ «Ощадбанк» UA043257960000026207007245371, підроблені договори № №011112021 від 02.11.2021 та № №011112022 від 02.11.2021 Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня» та квитанції від 22.11.2021, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за листопад 2021 року.
На підставі поданих документів рішенням Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради від 14.12.2021 згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 3713,93 грн. та в грудні 2021 року перераховано вказані кошти на зазначений нею рахунок в АТ «Ощадбанк».
В подальшому особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , 05.12.2021, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», здійснено перерахунок на рахунок ФОП ОСОБА_17 НОМЕР_8 відкритий у АТ «Приватбанк», грошових кошти у сумі 4000,00 грн., за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , за їхньою домовленістю повертала особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження частину коштів, а саме 2400,00 грн..
На підставі поданих документів рішенням Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради прийнятих у січні 2022 року згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 3842,00 грн., щомісячно, у вказаний період, які в подальшому перераховано на зазначений нею рахунок в АТ «Ощадбанк».
Таким чином, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження впродовж листопада-грудня 2021 року, незаконно заволоділи чужим майном шляхом обману, бюджетними коштами, які виплачені особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження у зазначений період від Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради, на підставі підроблених документів, як компенсація за послугу «Муніципальна няня» за листопад 2021 року в розмірі 3713,93 грн. та за грудень 2021 року в розмірі 3842,00 грн., спричинивши державі в особі Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради майнової шкоди на загальну суму 7555,93 грн., які були розподілені між ними, з яких ОСОБА_4 отримала 2755,93 грн., а особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження 4800,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, із корисливих мотивів, з метою заволодіння грошовими коштами державного бюджету України, шляхом обману, внаслідок повідомлення посадовим особам Управління соціального захисту Львівської РДА неправдивих відомостей про виконання послуги муніципальної няні, шляхом подання ОСОБА_20 попередньо підроблених ОСОБА_4 договорів № 01112024 від 02.01.2022, № 01112025 від 02.01.2022 та квитанцій від 27.01.2022, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за січень 2022 року, тим самим створила умови для прийняття неправомірного рішення спеціалістом Управління соціального захисту Львівської РДА про призначення ОСОБА_20 компенсації в розмірі 4200,00 грн. за січень 2022 року за послуги «Муніципальна няня», які фактично ОСОБА_4 не надавались, та які ОСОБА_20 отримала на свій рахунок (АТ «ПриватБанк» НОМЕР_9 ).
У свою чергу, ОСОБА_20 , будучи переконаною, що послуги «Муніципальна няня» згідно договорів від 02.01.2022 будуть виконані ОСОБА_4 в майбутньому, здійснила перерахунок отриманих від Управління грошових коштів у розмірі 4200,00 грн. на розрахунковий рахунок ФОП ОСОБА_17 (АТ КБ «ПриватБанк» НОМЕР_8 ), як оплату послуг за умовами договору за січень 2022 року.
Такі ж перерахунки грошових коштів отриманих від Управління, згідно договору від 02.01.2022, ОСОБА_20 , здійснювала на рахунок ФОП ОСОБА_17 , як оплату послуг за умовами договору у квітні 2022 року та у період червень-грудень 2022 року у сумі 4200,00 грн., щомісячно.
Таким чином, ОСОБА_4 незаконно, ввівши в оману працівників Управління та ОСОБА_20 , шляхом підроблення договорів № 01112024 від 02.01.2022 та № 01112025 від 02.01.2022, заволоділа коштами державного бюджету, які вона отримала від Управління соціального захисту Львівської РДА, як компенсацію за послугу «Муніципальна няня» за січень 2022 року у розмірі 4064,52 грн., за квітень 2022 року за червень-грудень 2022 року у сумі 4200,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Управління соціального захисту Львівської РДА майнової шкоди на загальну суму 37042,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, із корисливих мотивів, з метою заволодіння грошовими коштами державного бюджету України, шляхом обману, внаслідок повідомлення посадовим особам Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА неправдивих відомостей про виконання послуги муніципальної няні, шляхом подання ОСОБА_23 попередньо підроблених ОСОБА_4 договорів № 0181228150 від 01.04.2022, № 0181228151 від 01.04.2022та квитанцій від 30.04.2022, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за квітень 2022 року, тим самим створила умови для прийняття неправомірного рішення спеціалістом Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА про призначення ОСОБА_23 компенсації в розмірі 4200,00 грн. за квітень 2022 року за послуги «Муніципальна няня», які фактично ОСОБА_4 не надавались, та які ОСОБА_23 отримала на свій рахунок (АТ «ПриватБанк» НОМЕР_10 ).
У свою чергу, ОСОБА_23 , будучи переконаною, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору від 01.04.2022 будуть виконані ОСОБА_4 в майбутньому, здійснила перерахунок отриманих від Управління грошових коштів у розмірі 4200,00 грн. на розрахунковий рахунок ФОП ОСОБА_6 (АТ КБ «ПриватБанк» НОМЕР_5 ), як оплату послуг за умовами договору за квітень 2022 року.
Такі ж перерахунки грошових коштів отриманих від Управління, згідно договорів від 01.04.2022, ОСОБА_23 , здійснювала на рахунок ФОП ОСОБА_6 , як оплату послуг за умовами договору за період травень-грудень 2022 року у сумі 4200,00 грн., щомісячно.
Таким чином, ОСОБА_4 незаконно, ввівши в оману працівників Управління та ОСОБА_23 , шляхом підроблення договорів № 0181228150 від 01.04.2022 та № 0181228151 від 01.04.2022 заволоділа коштами державного бюджету, які вона отримала від Управління соціального захисту населення Стрийської РДА, як компенсацію за послугу «Муніципальна няня» за період квітень-грудень 2022 року в розмірі 4200,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Управління соціального захисту населення Стрийської РДА майнової шкоди на загальну суму 37800,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, за попередньою змовою з особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, з метою особистого незаконного збагачення, а саме отримання грошових коштів у вигляді компенсації за послугу «Муніципальна няня» та заволодіння вказаними коштами шляхом обману, керуючись корисливим мотивом, 01.07.2020 у невстановленим досудовим розслідування точний час та місці, підробила, договір № 0181228160 від 01.07.2023 укладений із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, про надання послуг по догляду за її малолітнім сином ОСОБА_26 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , у якому особисто власноручно у графі «Виконавець» відтворила підпис ОСОБА_6 та проставила відтиск печатки «Фізична особа-підприємець ОСОБА_6 », зміст якого не відповідав дійсності, оскільки ОСОБА_4 та особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження попередньо знали, що умови даного договору є фіктивними та виконуватися не будуть.
З метою реалізації спільного злочинного умислу спрямованого на заволодіння коштами Державного бюджету, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , достовірно знаючи, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору не будуть надаватись та не надавались, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», 07.07.2022 перерахувала на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_5 відкритий у АТ «Приватбанк», грошові кошти у сумі 4200,00 грн. за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , повернула особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження частину коштів шляхом перерахунку її банківську картку, 07.07.2022 за липень 2022 року в сумі 3200,00 грн.
В подальшому, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження 07.07.2022 особисто подала до Відділу №3 Управління соціального захисту Стрийської РДА заяву на призначення компенсації послуги «Муніципальна няня», із зазначенням рахунка в установі банку АТ КБ «Приватбанк» № UA683052990000026203731539112, підроблений договір № 0181228160 від 01.07.2022 Про надання послуг по догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня» та квитанцію від 07.07.2022, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за липень 2022 року.
На підставі поданих документів рішенням Відділу №3 Управління соціального захисту Стрийської РДА від 05.08.2022 згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 4200,00 грн. та в серпні 2022 року перераховано вказані кошти на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк».
В подальшому особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_4 , у період з серпня 2022 року по грудень 2022 року, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», здійснено перерахунок на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_5 відкритий у АТ «Приватбанк», грошових кошти у сумі 4200,00 грн., щомісячно, за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , за їхньою домовленістю повертала особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження частину коштів, а саме 3200,00 грн., щомісячно.
На підставі поданих документів рішеннями Відділу №3 Управління соціального захисту Стрийської РДА прийнятих у період серпня-грудня 2022 року згідно Порядку відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «Муніципальна няня», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №68 від 30.01.2019, особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 4200,00 грн., щомісячно, у вказаний період, які в подальшому перераховано на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк».

Крім цього, з метою отримання більшої суми компенсаційних виплат, ОСОБА_38 за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження підробили офіційний документ – № 0181228160/1 від 01.01.2023, який передбачав надання послуг з догляду за дитиною за оплату у розмірі 6700,00 грн. Після укладення такого фіктивного договору, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше березня 2023 року подала до Відділу №3 Управління соціального захисту Стрийської РДА подано вищевказаний підроблений документ, акти прийому-передачі послуг від 01.02.2023, від 01.03.2023 та квитанції від 31.01.2023 та від 02.03.2023, щодо перерахунку грошових коштів на рахунок ФОП ОСОБА_6 у розмірі 6700,00 грн., за кожен місяць. На підставі поданих документів рішенням Відділу №3 Управління соціального захисту Стрийської РДА від 07.03.2023 призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 6700,00 грн. за січень та лютий 2023 року та в березні 2023 року перераховано вказані кошти на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк». Протягом 2023 року на підставі підроблених документів поданих особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження працівниками Відділу №3 Управління соціального захисту населення Стрийської РДА приймались рішення щодо нарахування їй компенсаційних виплат протягом 2023 року у розмірі 6675,90 грн., щомісячно, які нараховувались на банківську карту особи, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження
В подальшому особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, повторно, у період з лютого по грудень 2023 року, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», здійснено перерахунки на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_5 відкритий у АТ «Приватбанк», грошових кошти у сумі 6700,00 грн., щомісячно, за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , за їхньою домовленістю повертала особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження частину коштів, а саме у розмірі 5200,00 грн., щомісячно.
Крім цього, з метою отримання більшої суми компенсаційних виплат, ОСОБА_38 за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження підробили офіційний документ – додаток 1 від 01.01.2024 до договору № 0181228160 від 01.07.2022, який передбачав надання послуг з догляду за дитиною за оплату у розмірі 7100,00 грн. Після укладення такого фіктивного договору, особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, не пізніше лютого 2024 року подала до Відділу №3 Управління соціального захисту Стрийської РДА подано вищевказаний підроблений документ, акт прийому-передачі послуг від 01.02.2024 та квитанцію від 01.02.2024, щодо перерахунку грошових коштів на рахунок ФОП ОСОБА_6 у розмірі 6700,00 грн., за кожен місяць. На підставі поданих документів рішенням Відділу №3 Управління соціального захисту Стрийської РДА від 07.02.2024 призначено компенсацію за послуги «муніципальна няня» в розмірі 7029,00 грн. за січень 2024 року та в лютому 2023 року перераховано вказані кошти на зазначений нею рахунок в АТ КБ «Приватбанк».
В подальшому особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження, повторно, у період з лютого по березень 2024 року, з метою отримання документів, що підтверджують витрати на оплату послуги «муніципальна няня», здійснено перерахунки на рахунок ФОП ОСОБА_6 НОМЕР_5 відкритий у АТ «Приватбанк», грошових кошти у сумі 7100,00 грн., щомісячно, за надання послуг «Муніципальної няні», з яких, ОСОБА_4 , за їхньою домовленістю повертала особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження частину коштів, а саме у розмірі 5200,00 грн., щомісячно.
Таким чином, ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою із особою, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження впродовж липня 2022 року - березня 2024 року, незаконно заволоділи чужим майном шляхом обману, бюджетними коштами, які виплачені особі, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження у зазначений період від Відділу №3 Управління соціального захисту Стрийської РДА, на підставі підроблених документів, як компенсація за послугу «Муніципальна няня» за липень-грудень 2022 року, щомісячно, в розмірі 4200,00 грн.; за січень-грудень 2023 року, щомісячно, в розмірі 6675,90 грн.; за січень-березень 2024 року, щомісячно в розмірі 7029,00 грн. спричинивши державі в особі Управління соціального захисту Стрийської РДА майнової шкоди на загальну суму 126397,80грн., які були розподілені між ними, з яких ОСОБА_4 отримала 29197,80 грн., а особа, матеріали відносно якої виділено в окреме провадження 97200,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, із корисливих мотивів, з метою заволодіння грошовими коштами державного бюджету України, шляхом обману, внаслідок повідомлення посадовим особам Управління соціального захисту Львівської РДА неправдивих відомостей про виконання послуги муніципальної няні, шляхом подання ОСОБА_27 попередньо підробленого ОСОБА_4 договору № 0181228177 від 01.10.2022 та квитанції від 27.10.2023, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за жовтень 2022 року, тим самим створила умови для прийняття неправомірного рішення спеціалістом Управління соціального захисту Львівської РДА про призначення ОСОБА_27 компенсації в розмірі 4200,00 грн. за жовтень 2022 року за послуги «Муніципальна няня», які фактично ОСОБА_4 не надавались, та які ОСОБА_27 отримала на свій рахунок (АТ «Ощадбанк» НОМЕР_11 ).
У свою чергу, ОСОБА_27 , будучи переконаною, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору від 01.10.2022 будуть виконані ОСОБА_4 в майбутньому, здійснила перерахунок отриманих від Управління грошових коштів у розмірі 4200,00 грн. на розрахунковий рахунок ФОП ОСОБА_6 (АТ КБ «ПриватБанк» НОМЕР_5 ), як оплату послуг за умовами договору за жовтень 2022 року.
Такі ж перерахунки грошових коштів отриманих від Управління, згідно договору від 01.10.2022, ОСОБА_27 , здійснювала на рахунок ФОП ОСОБА_6 , як оплату послуг за умовами договору, за грудень 2022 року у сумі 4200,00 грн., щомісячно.
Таким чином, ОСОБА_4 незаконно, ввівши в оману працівників Управління та ОСОБА_27 , шляхом підроблення договору № 0181228177 від 01.10.2022 заволоділа коштами державного бюджету, які вона отримала від Управління соціального захисту Львівської РДА, як компенсацію за послугу «Муніципальна няня» за жовтень та грудень 2022 року у сумі 4200,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Управління соціального захисту Львівської РДА майнової шкоди на загальну суму 8400,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, із корисливих мотивів, з метою заволодіння грошовими коштами державного бюджету України, шляхом обману, внаслідок повідомлення посадовим особам Сихівського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради неправдивих відомостей про виконання послуги муніципальної няні, шляхом подання ОСОБА_41 попередньо підробленого ОСОБА_4 договору № 0181228174 від 01.01.2023, акту про надання послуг від 30.01.2023 та квитанції від 30.01.2023, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за січень 2023 року, тим самим створила умови для прийняття неправомірного рішення спеціалістом Сихівського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради про призначення ОСОБА_41 компенсації в розмірі 6675,90 грн. за січень 2023 року за послуги «Муніципальна няня», які фактично ОСОБА_4 не надавались, та які ОСОБА_41 отримала на свій рахунок (АТ «ПриватБанк» НОМЕР_12 ).
У свою чергу, ОСОБА_41 , будучи переконаною, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору від 01.01.2023 будуть виконані ОСОБА_4 в майбутньому, здійснила перерахунок отриманих від Управління грошових коштів у розмірі 6675,90 грн. на розрахунковий рахунок ФОП ОСОБА_6 (АТ КБ «ПриватБанк» НОМЕР_5 ), як оплату послуг за умовами договору за січень 2022 року.
Такі ж перерахунки грошових коштів отриманих від Управління, згідно договору від 01.01.2023, ОСОБА_41 , здійснювала на рахунок ФОП ОСОБА_6 , як оплату послуг за умовами договору за період лютий - грудень 2023 року у сумі 6675,90 грн., за період січень-липень 2024 року у сумі 7029,00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 незаконно, ввівши в оману працівників Управління та ОСОБА_41 , шляхом підроблення договору № 0181228174 від 01.01.2023 заволоділа коштами державного бюджету, які вона отримала від Сихівського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради, як компенсацію за послугу «Муніципальна няня» за січень - грудень 2023 року у сумі 6675,90 грн., щомісячно, за період січень-липень 2024 року у сумі 7029,00 грн., щомісячно спричинивши державі в особі Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради майнової шкоди на загальну суму 129313,8 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, із корисливих мотивів, з метою заволодіння грошовими коштами державного бюджету України, шляхом обману, внаслідок повідомлення посадовим особам Управління соціального захисту Львівської РДА неправдивих відомостей про виконання послуги муніципальної няні, шляхом подання ОСОБА_42 попередньо підробленого ОСОБА_4 договору № 0125235 від 01.05.2024, акт надання послуг від 30.09.2024 та квитанції від 13.09.2024, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за вересень 2024 року, тим самим створила умови для прийняття неправомірного рішення спеціалістом Управління соціального захисту Львівської РДА про призначення ОСОБА_43 компенсації в розмірі 6675,90 грн. за травень 2023 року за послуги «Муніципальна няня», які фактично ОСОБА_4 не надавались, та які ОСОБА_42 отримала на свій рахунок (АТ «Приватбанк» НОМЕР_13 ).
У свою чергу, ОСОБА_42 , будучи переконаною, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору від 01.05.2023 будуть виконані ОСОБА_4 в майбутньому, здійснила перерахунок отриманих від Управління грошових коштів у розмірі 6675,90 грн. на розрахунковий рахунок ФОП ОСОБА_17 (АТ КБ «ПриватБанк» НОМЕР_8 ), як оплату послуг за умовами договору за травень 2023 року.
Такі ж перерахунки грошових коштів отриманих від Управління, згідно договору від 01.05.2023, ОСОБА_42 , здійснювала на рахунок ФОП ОСОБА_4 , як оплату послуг за умовами договору, за період червень-грудень 2024 року у сумі 6675,90 грн., щомісячно та за період січень-серпень 2024 року у сумі 7029,00 грн., щомісячно.
Таким чином, ОСОБА_4 незаконно, ввівши в оману працівників Управління та ОСОБА_42 , шляхом підроблення договору № 025235 від 01.05.2023 заволоділа коштами державного бюджету, які вона отримала від Управління соціального захисту Львівської РДА, як компенсацію за послугу «Муніципальна няня» за період травень-грудень 2023 року у сумі 6675,90 грн., щомісячно та за період січень-серпень 2024 року у сумі 7029,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Управління соціального захисту Львівської РДА майнової шкоди на загальну суму 109632,00 грн.

Крім цього, ОСОБА_4 , діючи умисно, із корисливих мотивів, з метою заволодіння грошовими коштами державного бюджету України, шляхом обману, внаслідок повідомлення посадовим особам Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради неправдивих відомостей про виконання послуги муніципальної няні, шляхом подання ОСОБА_44 попередньо підробленого ОСОБА_4 договору № 0125245 від 01.09.2024, акт надання послуг від 30.08.2024 та квитанції від 13.09.2024, що підтверджує витрати на оплату муніципальній няні послуги «муніципальна няня» за вересень 2024 року, тим самим створила умови для прийняття неправомірного рішення спеціалістом Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради про призначення ОСОБА_44 компенсації в розмірі 7029,00 грн. за вересень 2024 року за послуги «Муніципальна няня», які фактично ОСОБА_4 не надавались, та які ОСОБА_44 отримала на свій рахунок (АТ «Приватбанк» НОМЕР_14 ).
У свою чергу, ОСОБА_44 , будучи переконаною, що послуги «Муніципальна няня» згідно договору від 01.09.2024 будуть виконані ОСОБА_4 в майбутньому, здійснила перерахунок отриманих від Управління грошових коштів у розмірі 7029,00 грн. на розрахунковий рахунок ФОП ОСОБА_17 (АТ КБ «ПриватБанк» НОМЕР_8 ), як оплату послуг за умовами договору за вересень 2023 року.
Такі ж перерахунки грошових коштів отриманих від Управління, згідно договору від 01.09.2024, ОСОБА_44 , здійснювала на рахунок ФОП ОСОБА_4 , як оплату послуг за умовами договору, за у жовті 2024 року в розмірі 7029,00 грн.
Таким чином, ОСОБА_4 незаконно, ввівши в оману працівників Управління та ОСОБА_44 , шляхом підроблення договору № 025245 від 01.09.2024 заволоділа коштами державного бюджету, які вона отримала від Франківського відділу соціального захисту населення Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради, як компенсацію за послугу «Муніципальна няня» за період вересень-жовтень 2024 року у сумі 7029,00 грн., щомісячно, спричинивши державі в особі Департаменту гуманітарної політики Управління соціального захисту Львівської міської ради майнової шкоди на загальну суму 14058,00 грн.

Таким чином, ОСОБА_4 повторно та за попередньою змовою групою осіб, шляхом обману (шахрайстві) заволоділа грошовими коштами державного бюджету, тобто вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч.2 ст.190 КК України.

15.01.2026року між прокурором та ОСОБА_45 за участі адвоката ОСОБА_5 було укладено угоду про визнання винуватості, яка знаходиться в матеріалах кримінального провадження, згідно якої сторони домовилися про те, що ОСОБА_4 беззастережно визнає свою винуватість у вчиненні кримінальнихправопорушень, передбаченого ч.3 ст.358, ч.2 ст.190 КК України, обставини яких викладено в оголошеній їй підозрі. Сторони погоджуються на призначення обвинуваченій ОСОБА_4 покарання за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 358 КК України у виді 2 років позбавлення волі; за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 190 КК України у виді 1 року позбавлення волі. На підставі ч.1 ст.70 КК України шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити остаточне покарання у виді 2 років позбавлення волі і застосуванням ст. 75,76 КК України
В судовому засіданні прокурорвказав, що при укладенні даноїугоди дотримані вимоги і правила КПК та КК України, просив угоду затвердити і призначити обвинуваченій узгоджену в угоді міру покарання .
Представник потерпілих Управління соціального захисту Департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради, Управління соціального захисту населення Львівської РДАта Управління соціального захисту населення Стрийської РДА подали до суду письмові згоди на укладення угоди про визнання винуватості

Обвинувачена ОСОБА_4 та адвокат ОСОБА_5 в підготовчому судовому засіданні також просили вказану угоду з прокурором затвердити і призначити узгоджену в ній міру покарання, при цьому ОСОБА_4 беззастережно визнала себе винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.190, ч.3 ст.358 КК України, в обсязі підозри, дала згоду на застосування узгодженого виду та розміру покарання. Зазначили, що обвинуваченою добровільно відшкодовано завдані збитки в сумі 460888грн.
Враховуючи викладене, суд, ознайомившись з матеріалами кримінального провадження, приходить до висновку про доцільність затвердження угоди про визнання винуватості, умови якої відповідають вимогам КПК України та КК України.
Вказана угода укладена сторонами добровільно, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Суд вважає, що дії обвинуваченої ОСОБА_4 правильно кваліфіковані за ч.2 ст.190, ч.3 ст.358 КК України. Обвинувачена свою вину у вчиненні інкримінованих кримінальних правопорушень визнала повністю і беззастережно.
Сторони розуміють наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості. Обвинувачена розуміє характер обвинувачення та вид покарання, яке їй буде призначене у разі затвердження угоди.
Угода про визнання винуватості не порушує прав, свобод чи інтересів сторін кримінального провадження або інших осіб.
Враховуючи вищенаведене, суд приходить до висновку про доцільність затвердження угоди про визнання винуватості.

Керуючись ст.ст. 370, 374, 475 КПК України, суд - 
у х в а л и в : 
Затвердити угоду про визнання винуватості від 15.01.2026 року, укладену між начальником Миколаївського відділу Стрийської окружної прокуратури Львівської області ОСОБА_3 у кримінальному провадженні №12024141250000240 та обвинуваченою ОСОБА_4 , з участю адвоката ОСОБА_5 .
ОСОБА_4 визнати винною у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч.2 ст.190, ч.3 ст.358 КК України, та призначити їй покарання
за ч.3 ст. 358 КК України у виді 2 років позбавлення волі; 
за ч.2 ст. 190 КК України у виді 1 року позбавлення волі.
На підставі ч.1 ст.70 КК України шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_4 остаточне покарання у виді 2 років позбавлення волі
На підставі ст.75 КК України ОСОБА_4 звільнити від відбування призначеного основного покарання з випробуванням, встановивши їй іспитовий строк тривалістю – 2 (два) роки.
На підставі ст. 76 КК України зобов`язати засуджену періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Стягнути з ОСОБА_4 в користь держави витрати за проведення експертизи в сумі 21887,25 гривень.
У разі невиконання угоди про примирення або про визнання винуватості потерпілий чи прокурор відповідно мають право звернутися до суду, який затвердив таку угоду, з клопотанням про скасування вироку.
Вирок на підставі угоди може бути оскаржений у порядку передбаченому ст.394 КПК України.
Вирок суду набирає законної сили після закінчення встановленого законом строку на апеляційне оскарження. 
Суддя ОСОБА_1